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GiriĢ 
 
Döviz kurlarındaki değiĢimler sonucunda ülke dıĢ ticareti ve dolayısıyla ülke 
ekonomisi yakından etkilenmektedir. Hangi döviz kuru rejiminin uygulanacağı ve 
ulusal paranın yabancı para karĢısındaki değerinin ne olacağı konusu, özellikle dıĢ 
ticareti etkilemektedir. Uygulanan döviz kuru rejimi ile ülkelerin dıĢ ticaret 
kompozisyonları arasında kuvvetli bir iliĢki bulunmaktadır. 
 
Özellikle geliĢmekte olan ülkelerde, dıĢ ticaret açıkları önemli bir sorun olarak 
karĢımıza çıkmakta, cari açığın finansmanı sorununa neden olmaktadır. 
 
Döviz kuru rejimi, bir ülke parasının gerçek değerinin belirlenmesinde önemli bir araç 
olup, ekonomiyi birçok yönden etkilemektedir. Bu yüzden, bir ekonomide döviz kuru 
rejiminin seçimi yaĢamsal bir öneme sahiptir. 
 
GeliĢmekte olan ülkeler için en uygun döviz kuru nedir? DıĢ ticarete ve ülke 
ekonomisine en uygun rejim hangisidir?  Dalgalı ve sabit kur rejimlerinin avantaj ve 
dezavantajları nelerdir? Bunlar Türkiye gibi birçok geliĢmekte olan ülkenin döviz kuru 
rejimleriyle ilgili olarak karĢı karĢıya olduğu temel sorulardan bazılarıdır. 
 
Döviz Kuru-DıĢ Ticaret ĠliĢkisi’nin Teorik Altyapısı 
 
Döviz kuru artıĢının dıĢ ticaret dengesini olumlu etkileyeceği yorumu, uluslararası 
ekonomi literatüründe kabul görmektedir. Kabul edilen genel yaklaĢıma göre; ulusal 
paranın değerlenmesi (yabancı paranın eksik değerlenmesi) ülke ithalatına olumlu 
etki ederken, tam tersine ulusal paranın eksik değerlenmesi (yabancı paranın 
değerlenmesi) ise ülke ihracatına olumlu etki etmektedir. 
 
Marshall-Lerner (M-L) koĢulu olarak bilinen geleneksel yaklaĢımda, ihraç malları ve 
ithal malları talep elastikiyeti birden büyük olduğu sürece, devalüasyonun ülkenin dıĢ 
ticaret dengesine katkı yapacağı ifade edilmektedir.  
 
J-eğrisi hipotezi ile, reel döviz kurundaki değiĢmeler ile kur oynaklığının dıĢ denge 
üzerindeki etkileri incelenmektedir. Literatürde kısa dönem fenomeni olarak bilinen bu 
sürece J eğrisi adı verilmektedir. Ulusal para biriminin değerinde meydana gelen 
değiĢimler ile dıĢ ticaret dengesi arasındaki iliĢki, J Eğrisi Hipotezini doğurmuĢtur. J-
eğrisi yaklaĢımına göre, devalüasyon dıĢ ticaret açığını azaltıcı bir etkide 
bulunmaktadır. 

DÖVĠZ KURUNUN DIġ TĠCARET KOMPOZĠSYONU ÜZERĠNDEKĠ 
ETKĠLERĠ 

                                                                                    
Hande UZUNOĞLU        Erdem ALPTEKĠN 

 
 



 

AR&GE BÜLTEN 
2009 AĞUSTOS – EKONOMĠ 

 

 

4 

 

Cari açık artıĢının ardından gelen parasal değer kayıpları cari açığı belli bir zaman 
sonra dengeye ulaĢtıracaktır. Denge noktasına varıncaya kadar izlenen yol J harfini 
andırmaktadır. 
 
M-L koĢulu ve J eğrisi etkisi iktisatçılarca tartıĢılmakta olup, genellikle ülkelere göre 
değiĢim göstermektedir. Döviz kuru ve dıĢ ticaret dengesi arasındaki teorik iliĢki, M-L 
koĢulunu ve J eğrisini doğruladığı gibi, zaman zaman geçersiz de kılmaktadır. 
 
Devalüasyon sürecine giren ülkeler, devalüasyon kararı vermeden önce gerekli tüm 
ekonomik tedbirleri, özellikle iç fiyatların yükselme eğilimlerini en aza indirebilmek 
amacıyla gerekli hazırlıkları yapmak zorundadırlar.  
 
Ülkemize bakıldığında geçmiĢ dönemde gerçekleĢen devalüasyonlar sonucunda 
ortaya çıkan olumsuz etki, devalüasyonun olumlu etkisinden daha fazladır. 
Ülkemizde, devalüasyonlar sonrasında iç fiyatlar yükselmiĢtir.  
 
Özellikle geliĢmekte olan ülkelerde dıĢ ticaret açıkları önemli bir sorun olarak 
güncelliğini korumaktadır.  Bu nedenle, ihracatı kur hareketleri aracılığıyla artırmak 
uygun bir politika olarak düĢünülmektedir. 
 
GeliĢmekte olan ülkelerde döviz piyasalarına yapılan resmi müdahalelerin döviz 
kurları üzerindeki etkileri, geliĢmiĢ ülkelere göre daha fazladır. GeliĢmekte olan 
ülkelerin döviz piyasalarındaki iĢlem hacmi, geliĢmiĢ ülkelerin iĢlem hacminden daha 
düĢük olduğu için, büyük hacimli olmayan müdahaleler dahi kurların düzeyine etki 
edebilmektedir.  
 
Döviz Kuru - DıĢ Ticaret ĠliĢkisinde Türkiye Örneği 
 
Türkiye’de de döviz kuru- dıĢ ticaret iliĢkisi, uluslararası literatürle örtüĢmektedir. 
Ulusal para, değer kazandığında (kaybettiğinde) dıĢ ticaret açığı artmaktadır 
(azalmaktadır).  
 
Türkiye’de döviz kuru hareketleri, dünya ile karĢılaĢtırıldığında çok yenidir. 
Konvertibiliteye geçiĢ ve banka mevduatlarında döviz bulundurulmasının geçmiĢi 
henüz yaklaĢık 20 yıllık bir süreci geride bırakmıĢtır. 
 
Ülkemizde 2001 yılından beri dalgalı kur rejimi uygulanmaktadır. Ancak döviz kuru 
rejiminin tamamen esnek olmadığı, Merkez Bankası tarafından piyasanın istikrarın 
bozduğu düĢünüldüğü zaman piyasaya müdahaleler gerçekleĢmektedir. 
 
Türkiye 24 Ocak 1980 Kararlarından sonra ithal ikameci politikaları terk etmiĢ, bunun 
yerine ihracata dayalı sanayileĢme politikasıyla birlikte ekonomik büyümede ihracatı 
ön plana çıkarmıĢ ve ihracat hacminde büyük bir artıĢ yakalamıĢtır. 
 
Tek parti iktidarları zamanında güçlü büyümeyle beraber ihracatın da arttırılması 
benimsenmiĢ ancak bugün ihracat 130 milyar doları aĢmasına rağmen yapısal 
sorunlarını aĢamamıĢtır. 
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Türkiye dıĢ ticaretinde yaĢanan sıkıntının bir bölümünün küresel kriz nedeniyle ortaya 
çıkan talep yetersizliğinden kaynaklanırken, bir bölümünün ise hem ihracat hem de 
ithalatta riski üstlenen taraf olunmasından kaynaklandığı belirlenmiĢtir. 
 
Türkiye’nin 2008’de gerçekleĢtirdiği ihracatın yaklaĢık yüzde 60’ında, ihracatçı için en 
riskli yöntem olarak kabul edilen, mal mukabili ödeme yöntemi kullanılmıĢtır. 2008’de 
gerçekleĢtirdiği ithalatın ise yaklaĢık yüzde 50’sinin finansmanında ise, ithalatçı için 
en riskli yöntem olarak kabul edilen, peĢin ödeme yöntemi kullanılmaktadır. 
 
Güçlü ekonomiye GeçiĢ Programı’nın öngördüğü yüksek faiz- düĢük kur politikasını 
2001’den beri uygulayan ülkemiz ekonomisi, bu politikanın faydasını sıcak sermayeyi 
yüksek reel faiz sayesinde çekerek görmüĢtür. Ancak bu durum kur baskısı nedeniyle 
ihracatçıyı dıĢ piyasaya daha düĢük fiyat vermeye zorlamıĢtır. DüĢük kura dayanan 
politika, üretimin ithalata dayalı olarak yapılması ve ihracatla ithalat arasındaki 
makasın açılmasına neden olmuĢtur. 
 
Elbette ihracat yapabilmek için yurtdıĢından ara mal veya hammadde ithal etmek 
düĢünülebilir ancak günümüzde bu oran çok yukarılara tırmanmıĢtır. Bu durum Türk 
sanayicisi önünde büyük bir engel teĢkil etmektedir. Kendi malını üretemeyen, 
markasını yaratamayan, katma değer üretemeyen ve fason çalıĢan Türk Ģirketleri 
gün geçtikçe artmaktadır. 
 
TL'nin her geçen gün değerlenmesi nedeniyle dolar kurunun düĢük seyretmesi ve 
üretimde giderek artan biçimde ithal ara malına bağımlılığın olması, ithalatın 
faturasını kabartmıĢtır. Yüksek faizin varlığı ve TL'nin aĢırı değerlenmesi, ihracatçının 
kar marjlarını iyice aĢağı çekmiĢtir. 
 
Toplam ihracattaki sert düĢüĢte, özellikle Avrupa Birliği üyesi ülkelere yapılan 
ihracatın azalması etkili olmuĢtur. 
 
Döviz kuru ile ihracat arasında bazı dönemlerde bir iliĢki görülememesinin bir diğer 
nedeni de ihracat hacminin sadece döviz kurundan değil, onunla birlikte girdi 
maliyetleri, verimlilik, üretim kapasitesi, fiyat politikası, dıĢ talep ve uluslararası 
piyasaların yapısı gibi faktörlerden de etkilenmesidir. Bu nedenle diğer iktisat 
politikası araçlarıyla yeterince desteklenmeyen bir döviz kuru politikası dıĢ ticaret 
dengesini sağlamada yeterince etkili olmamaktadır.  
 
Türkiye ekonomisinde gerçekleĢmesi planlanan hızlı büyüme hedefi doğrultusunda 
döviz kuru rejimi ve döviz kurunun değerinin ne olması gerektiği soruları, tartıĢmalara 
neden olmuĢtur. 
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın 2001 sonrası dönemde, dalgalı kur 
sisteminin mantığına uygun olarak, döviz kurlarını para politikası aracı olarak 
kullanmadığı sonucuna ulaĢılmaktadır. Müdahalelerin reel döviz kurları üzerindeki 
etkileri dikkate alındığında Türkiye’de, döviz kurlarının halen büyük ölçüde kısa vadeli 
sermaye akımlarının etkisi altında belirlendiği, ortaya çıkmaktadır.  
 
Türkiye’de devalüasyonlar;  
 

 Ekonomik kriz, 
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 Ekonomik durgunluk, 

 Cari açık 

 KarĢılanamayan döviz talebi  
 
nedeniyle gerçekleĢtirilmiĢtir. 
 
J-eğrisi yaklaĢımının öngörüsüyle devalüasyon, dıĢ ticaret açığını azaltmaktadır. 
Ancak bu etki kalıcı olamamaktadır. Türkiye’de yapılan devalüasyonlar, ekonomiyi 
genel anlamda pozitif etkilememiĢ, beklenen sonuçlar alınamamıĢ ve ekonomik 
krizler aĢılamamıĢtır. 
 
Ülkemizin büyüme paradigması, “ihracata dayalı büyüme” modeline dayanmaktadır. 
Ancak buna rağmen ülkemizde yıllardır ihracat yerine ithalatı destekleyici politikanın 
hakim olduğu görülmektedir. 
 
Temel hedefimiz yapısal sorunlardan arınmıĢ bir ihracat modeline sahip olmaktır. En 
çok ithalat yaptığımız 5 ülke Rusya, Almanya, Çin, ABD ve Ġtalya’dır. Rusya’dan 5 
alıp, 1 satarken, Çin’den ise 11 alıp, 1 satılmaktadır. Çin ve Rusya ile olan dıĢ ticaret 
açığımız kabul edilebilir seviyede değildir. Rusya’nın dıĢ ticaret açığımız içindeki payı 
% 35 iken Çin’in payı ise % 20’dir.  
 
Türkiye ilk 6 ayda, 62,3 milyar dolarlık ithalatının yüzde 49,4'ünü, 6 ülkeden yaptı. Altı 
ülkeden ithalat toplamı 30,8 milyar doları buldu. Türkiye'nin ithalatında geleneksel 
pazarlar ağırlığını korurken, Rusya, Almanya ve Çin ilk 3 sırada yer aldı.  
 
Türkiye Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) verilerinden yapılan hesaplamalara göre, Türkiye 
ocak-haziran döneminde Rusya'dan 8,8 milyar dolarlık ithalat gerçekleĢtirirken, 
Almanya'dan 6,2 milyar dolarlık, Çin'den 5,5 milyar dolarlık ithalat yaptı.Rusya'nın 
Türkiye'nin ithalatındaki payı yüzde 14,1, Almanya'nın yüzde 9,9, Çin'in ise yüzde 8,8 
oldu.Türkiye söz konusu dönemde ABD'den 4 milyar dolarlık, Ġtalya'dan 3,3 milyar 
dolarlık, Fransa'dan 3,1 milyar dolarlık ithalat gerçekleĢtirdi. 
 
Türkiye dıĢ ticarette yedi ülkeye verdiği açık ile altı ayda 20 milyar 224 milyon 180 bin 
dolar döviz kaybına uğradı. Ocak-Haziran döneminde Rusya, Çin, ABD, Almanya, 
Güney Kore. Rusya ve Japonya’ya 1 ile 7.3 milyar dolar arasında değiĢen tutarlarda 
dıĢ ticaret açığı veren Türkiye’nin bu ülkelere verdiği açık, toplam dıĢ ticaret açığının 
yüzde 138.7’sine karĢılık geldi. 
 
Türkiye geçen yıl 132 milyar dolarlık ihracatıyla dünya ihracat liginde bir basamak 
atlayarak 32'nci sıraya yükseldi. Dünya ithalat liginde ise bir sıra gerileyen Türkiye, 
202 milyar dolarla 20'nci sıraya yerleĢti. 
 
Türkiye genel emtia ticaretinde dünyanın 20'nci büyük ithalatçısı oldu, Türkiye'nin 
ithalatı 2008'de bir önceki yıla göre yüzde 19 arttı. "27 AB ülkesi içi ticaret hariç" 
yapılan dünya ihracatçı ülkeler sıralamasında ise Türkiye 22'nci oldu.  
Çin, Hindistan ve Rusya gibi büyük pazarların yanı sıra Türki Cumhuriyetler, Afrika ve 
Latin Amerika gibi yeni pazarlara yönelmemiz gerekmektedir. 
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Kurların geçen seneki kadar olmasa da düĢük seviyelerde devam etmesi 
ihracatçılarımızı endiĢelendirmektedir. Krizin devam ettiği bu süreçte ihracatçılarımız, 
ekonomimize çok değerli dövizler getirmektedir. Ancak, düĢük kur nedeniyle bir kısım 
dövizimizin ithalat aracılığıyla dıĢarıya gittiğini geçmiĢ deneyimlerimiz bize düĢük kur 
politikası üzerine bazı ipuçları vermektedir. 
 
Ġhracatı arttırmanın sadece kur ayarlamaları ile yapılamayacağı gerçeğini birçok test 
bizlere göstermektedir. Bu amaçla; 
 

 DıĢ ticaret sektörlerinde verimliliği artırıcı çalıĢmalar yapılması,  

 Teknolojik yatırımın özendirilmesi,  

 Nitelikli iĢgücüne önem verilmesi,  

 Alt yapı ve kurumsal düzenlemelerin tamamlanması, 

 Marka yaratmak için çalıĢmalar gerçekleĢtirilmesi,  

 Gümrük Birliği’nden daha etkin yararlanılabilmesi 

 Ġhracatçılara uzak yol navlun desteği verilmeli 

 Pazar araĢtırması desteği arttırılmalı 

 Eximbank kredilerinin kapsamı geniĢletilmeli 

 DıĢ kaynağa bağımlı ve yüksek cari açıklar veren büyüme modelimiz enin 
boyuna tartıĢılmalıdır. 

 
gerekmektedir. 
 
Döviz Kuru- DıĢ Ticaret ĠliĢkisinde Ġzmir Örneği 
 
Türkiye ekonomisinde çok önemli bir yere sahip olan Ġzmir'in, dıĢ ticaret potansiyeli 
ile ülkemizin kalkınmasındaki rolü göz ardı edilemez. 2008 ve 2009 yılları ilk 
yarısında gerçekleĢtirilen ihracata bakıldığında; 2009 yılında Ġzmir’in ülke genelinde 
3. sırayı yükseldiğini görüyoruz. 
 
Tablo 1. En Çok Ġhracat Yapan 10 Ġlimiz (Bin ABD Dolar) 

Sıra No 
2008 

Sıra No 
2009 

ġehir 2008 Yılı 
Ocak-Haziran 

2009 Yılı 
Ocak-Haziran 

1 1 Ġstanbul 37.955.525    25.879.508 

2 2 Bursa 6.446.257    3.998.860 

4 3 Ġzmir 4.581.366    2.645.708 

5 4 Ankara 3.791.313    2.131.537 

3 5 Kocaeli 2.779.520    1.823.150 

- 6 Belirsiz 1.919.752    1.621.300 

7 7 Gaziantep 1.516.531    1.382.486 

9 8 Hatay 1.135.865     744.948 

6 9 Sakarya 827.571     737.962 

8 10 Denizli 633.502     668.135 

10 11 Adana 633.502     505.039 

Kaynak: Türkiye Ġstatistik Kurumu (TUĠK) 
Not: Firma vergi kimlik numaralarının bağlı olduğu ile göre 
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Ancak 2009 yılında ülke genelinde de olduğu gibi Ġzmir’in ihracatında da, baĢta en 
çok ihracat yaptığımız AB ülkeleri olmak üzere, geliĢmiĢ ülkelerde yaĢanan ekonomik 
durgunluk nedeniyle düĢüĢ gerçekleĢmiĢtir. Ġzmir’in ihracatında 2009 yılı Ocak-
Haziran döneminde bir önceki yıla göre yüzde 42’lik bir düĢüĢ olmuĢtur. 2009 yılının 
ilk 6 ayında Ġzmir’in yaptığı ithalat bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 43 
oranında azalmıĢtır. Bununla birlikte; ülke genelinde Ġzmir’in sıralamasında herhangi 
bir değiĢiklik olmamıĢtır. 
 
Tablo 2. En Çok Ġthalat Yapan 10 Ġlimiz (bin ABD Dolar) 

Sıra 
No 

2008 

Sıra 
No 

2009 
ġehir 

2008 Yılı 
Ocak-Haziran 

2009 Yılı 
Ocak-Haziran 

1 1 Ġstanbul 58.539.980 32.788.929 

3 2 Ankara 11.362.265 7.922.047 

2 3 Kocaeli 13.928.550 6.171.698 

4 4 Bursa 5.155.636 2.968.425 

5 5 Ġzmir 4.533.461 2.557.394 

- 6 Belirsiz - 1.791.990 

6 7 Hatay 1.463.174 1.561.070 

7 8 Gaziantep 1.358.608 947.865 

8 9 Adana 1.106.874 789.845 

10 10 Zonguldak 971.243 743.621 

9 13 Sakarya 1.044.723 367.667 

Kaynak:Türkiye Ġstatistik Kurumu (TUĠK) 
Not: Firma vergi kimlik numaralarının bağlı olduğu ile göre 
 
Ġzmir’in dıĢ ticaret dengesi 2099 yılı ilk ayında 88.314 bin ABD dolar’a ulaĢırken, 
ihracatın ithalatı karĢılama oranı yüzde 103,5 olarak gerçekleĢmiĢtir. Ġzmir’den en çok 
ihracat yapılan ülkeler arasında ilk 5 sırada; AB ülkeleri ile ABD yer almaktadır. 
Ġthalat yapılan ülkeler de ise; birinci sıradaki Rusya’nın ardından Almanya, ABD, 
Ġtalya ve Çin gelmektedir. 
 
Tablo 3. Ġzmir’den En Çok Ġhracat Yapılan Ġlk 10 Ülke (ABD Dolar) 

Sıra No 
2009 

Ülke 
2009 

Ocak-Haziran 

1 Almanya 297.212.526 

2 A.B.D. 192.672.579 

3 Ġtalya  167.720.299 

4 Ġngiltere  132.296.253 

5 Fransa 130.439.729 

6 Ġspanya 114.724.675 

7 B.A.E. 90.786.234 

8 Hollanda  89.956.264 

9 Ġran  88.234.538 

10 Mısır 80.836.548 

Kaynak: Türkiye Ġstatistik Kurumu (TUĠK) 
Not: Firma vergi kimlik numaralarının bağlı olduğu ile göre 
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Tablo 4. Ġzmir’de En Çok Ġthalat Yapılan Ġlk 10 Ülke (ABD Dolar) 

Sıra No Ülke 2009 Ocak-Haziran 

1 Rusya Federasyonu 347.991.470 

2 Almanya 309.017.943 

3 A.B.D. 244.262.730 

4 Ġtalya 155.308.894 

5 Çin  153.782.199 

6 Ġngiltere 112.711.277 

7 Fransa 105.762.148 

8 Ġspanya 88.204.799 

9 Hollanda 76.400.757 

10 Ukrayna 67.769.631 

Kaynak: Türkiye Ġstatistik Kurumu (TUĠK) 
Not: Firma vergi kimlik numaralarının bağlı olduğu ile göre 
 
2009 yılı ilk 6 ayında Ġzmir’in en çok ihraç ettiği ürünler arasında; tütün, demir-çelik, 
konfeksiyon ürünleri, motorlu kara taĢıtları vb, makine cihazlarının yer aldığı 
görülmektedir. 
 
Tablo 5. Ġzmir’den En Çok Ġhracat Yapılan Ġlk 10 Sektör (ABD Dolar) 
Sıra 
No 

2009 
Sektör 

2009 
Ocak-

Haziran 

1 Demir ve çelik 269.576.254 

2 Tütün ve tütün yerine geçen iĢlenmiĢ maddeler 218.321.602 

3 Kazan: makina ve cihazlar, aletler, parçaları 214.290.109 

4 Örme giyim eĢyası ve aksesuarları 208.787.056 

5 Motorlu kara taĢıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer 172.315.081 

6 Yenilen meyvalar, kabuklu yemiĢler, turunçgil ve kavun kabuğu 161.265.953 

7 ÖrülmemiĢ giyim eĢyası ve aksesuarları 154.981.108 

8 Plastik ve plastikten mamul eĢya 128.105.905 

9 Tuz, kükürt, toprak ve taĢlar, alçılar ve çimento 95.456.511 

10 Elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları 72.697.362 

Kaynak: Türkiye Ġstatistik Kurumu (TUĠK) 
Not: Firma vergi kimlik numaralarının bağlı olduğu ile göre 
 
Bu ürünlerden bazısı ithal edilen ürünler arasında da yer almakta olup, ilk 5 içerisinde 
mineral yakıtların, demir-çeliğin, motorlu kara taĢıtların, makine ve cihazların ve 
plastiğin bulunduğu görülmektedir. 
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Tablo 6. Ġzmir’de En Çok Ġthalat Yapılan Ġlk 10 Fasıl (ABD Dolar) 
Sıra 
No 

Fasıl Adı 
2009 

Ocak-Haziran 

1 Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar 338.256.787 

2 Demir ve çelik 282.887.952 

3 Motorlu kara taĢıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer 231.361.938 

4 Kazan: makina ve cihazlar,aletler,parçaları 202.823.284 

5 Plastik ve plastikten mamul eĢya 157.737.482 

6 Tütün ve tütün yerine geçen iĢlenmiĢ maddeler 133.451.046 

7 Elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları 115.220.528 

8 Kağıt ve karton: kağıt hamurundan kağıt ve kartondan eĢya 103.764.697 

9 Hayvansal ve bitkisel yağlar ve bunların müstahzarları 90.506.754 

10 Organik kimyasal müstahsallar 62.914.503 

Kaynak: Türkiye Ġstatistik Kurumu (TUĠK) 
Not: Firma vergi kimlik numaralarının bağlı olduğu ile göre 
 
Ġzmir genelinde ihracatın sorunlarına baktığımızda Türkiye geneliyle sorunların 
benzeĢtiği görülmektedir.  
 
Ġzmir’de de döviz kurunun düĢük seyretmesi veya sık sık değiĢmesi (istikrarsız 
olması) ihracatın geliĢimini olumsuz yönde etkilemektedir. Özellikle son yıllarda 
değerlenen Türk Lirası ile alım yapan ihracatçının girdi maliyetleri yükselmekte, 
bunun sonucunda da birim ihraç fiyatları eski yıllara oranla artıĢ göstermektedir. 
 
Ġthalatla ihracat birbirini tamamlayan iki unsurdur. Bu nedenle Hükümet, katma değeri 
yüksek ve teknoloji yoğun üretime önem vermesinin yanı sıra dıĢ ticaret açığını 
azaltacak ihracat kalemlerinin artırılması yönünde tedbirler almalıdır. Eğer bu çözüm 
önerileri dikkate alınırsa Ege Bölgesi ve kentimiz ihracatının bugünkü konumundan 
çok daha ilerilerde olacağı düĢünülmektedir.  
 
Ġzmir Alsancak Limanı, yıllık yaklaĢık 850 bin konteyner yükleme kapasitesi ve 
elveriĢli doğal konumu itibariyle Bölgede alternatifsiz tek konteyner limanı ve 
Türkiye’nin en önemli konteyner ihraç limanı konumundadır. Bölge ihracatının %85-
90’ini, ülke ihracatının ise yaklaĢık beĢte birini gerçekleĢtirmektedir. (ALPTEKĠN 
Erdem UZUNOĞLU Hande, Ġzmir DıĢ Ticaretinin Ülkemiz DıĢ Ticareti Ġçindeki Önemi,  
Ġzmir Ticaret Odası Ar&Ge Bülten, Temmuz 2008.) 
 
Limanın özelleĢtirilme sürecinin uzaması da limanda gerekli yatırımların yapılmasının 
önünü tıkamıĢtır. DıĢ ticaretimizi önemli derecede etkileyen liman sorununun 
çözümlenmesiyle kentimizin, ülkemiz dıĢ ticaretindeki önemini daha da fazla 
arttıracağı düĢünülmektedir. 
 
Ġzmir Alsancak Limanı’nın sorunlarının çözülmesi amacıyla; özelleĢtirmenin 
tamamlanması, kapasite ve verimliliğin arttırılması, büyük konteyner gemileri için 
limanın derinleĢtirilmesi ve limanın yükünün azalması için Çandarlı Limanı’nın 
yapımına bir an evvel baĢlaması gerekmektedir. 
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Sonuç 
 
DıĢ ticaret ile kur arasındaki bir nedensellik iliĢkisi olduğu gerçekleĢtirilen tüm 
çalıĢmalar sonucu kabul edilmektedir. Bu etki ülkeden ülkeye, sektörden sektöre ve 
ülkenin bulunduğu ekonomik konjonktürden konjonktüre değiĢmektedir. 
 
Yabancı paranın değerinin ulusal para karĢısında arttığında ihracatın teĢvik edileceği 
tam tersi durumun ise ithalatın lehine olacağı beklenmektedir. GeliĢmekte olan ülke 
ekonomilerinin döviz kurunu araç olarak kullanıp dıĢ ticaret bilançolarına olumlu etki 
etmek istedikleri sıklıkla görülmektedir.  
 
Son yıllarda ülkelerin karma rejim sistemlerinden sıyrılıp sabit veya esnek kur 
sistemlerine yönelmelerinin nedenlerinden birisi de dıĢ ticaretin yönlendirilme 
isteğinde yatmaktadır. 
 
Ülke içindeki kur hareketlerine göre döviz piyasasına alım ve satım yönünde 
müdahale eden Merkez Bankaları’nın esnek kur sistemindeki görevi çok daha zordur. 
Bu sistemde hassas dengelerin gözetilmesi gerekmektedir. Döviz kurunu yukarıya 
taĢıyım ihracatı teĢvik edeyim derken, enflasyon da kontrolden kaçırılmamalıdır. 
 
Ülke ekonomisine döviz geliri getiren ve ülke milli gelirine büyük katkılar yapan 
lokomotif sektör olan ihracatın desteklenmesinin, ilk sıralarda düĢünülmesi en akılcıl 
ekonomi politikası olacaktır.  
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